
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646422667777733 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2021/00004051H

Día:   24/06/2021
Hora: 09:30 horas
Lugar: Telemática

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00004051H.
Aprobación del borrador del acta sesión extraordinaria celebrada el día 18 de marzo de 

2021.

2. CULTURA.
Referencia: 2021/00003531G.
Suscripción de un convenio de cooperación con la Administración General de la 

Comunidad de Castilla y León para la cooperación, coordinación y desarrollo de actuaciones 
en relación con el sector comercial.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00004555Q.
Aprobación inicial del modificado de créditos nº 15/2021, de créditos extraordinarios y 

suplementos de créditos.

4. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00004628C.
Aprobación inicial del modificado de créditos nº 16/2021, de transferencias de créditos 

entre partidas de distintos programas.

5. PERSONAL.
Referencia: 2019/00005133Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646422667777733 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

Ejecución de la sentencia de apelación firme dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en Burgos, sobre 
incremento de los niveles de complemento de destino de las plazas de Policía Local.

6. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00004351L.
Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida instando a la protección, puesta en 

valor y promoción de los huertos tradicionales y ecológicos de autoconsumo de Miranda de 
Ebro. 

7. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00004479D.

 Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida instando a la protección de patrimonio 
industrial de Eduardo Torroja Miret, su declaración como BIC y posterior puesta en valor 
como espacio donde integrar dotaciones y equipaciones, así como otros trabajos de puesta en 
valor de patrimonio de nuestra ciudad.

8. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00004716Q.
Moción del Grupo Municipal Socialista para la adhesión de nuestra ciudad a las 

campañas “Europe must act” y “Cities must act”.

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00004776F.
Moción de los Grupos Municipales de Podemos e Izquierda Unida para solicitar al 

Gobierno de España una auditoría de las cuentas generales de la Seguridad Social.

10. ALCALDÍA.
Referencia: 2021/00004051H.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2021/00004051H de fecha 24 
de junio de 2021, a las 09:30 hora y que tendrá lugar de forma telemática.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 21 de junio de 2021

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 21 de junio de 2021

El Secretario


		2021-06-21T14:05:43+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-06-21T13:26:04+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-06-21T14:05:38+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




